
 

 

三木市立学校における事故調査委員会の調査報告について 

 

令和２年 12月 11日、三木特別支援学校において、在校中に救急搬

送され、現在も療養されているお子様と保護者様に、心よりお見舞い

を申し上げます。 

事案の原因究明等を委嘱した事故調査委員会におきまして、15回に

わたり、現地調査や聞き取り調査を基に原因の考察及び同様事例の再

発防止策の検討がなされ、本日、令和４年５月２日に調査報告書とし

て、教育委員会に提出がありました。 

教育委員会としましては、今回の事案を重く受けとめ、ご指摘を頂

きました点について、医療的ケアの実施体制を強化するため、管理体

制の見直し、医療的ケアに関わる研修の充実、関係者による情報共有

等をより一層図り、改善して参ります。 

最後になりましたが、今後ともご家族の皆様方には、お気持ちに寄

り添いながら誠意を持って関わって参ります。 

 

 令和４年５月２日  

 三木市教育委員会 


